中央区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時   令和２年９月 10 日（木）

午前 10 時 00 分～午前 10 時 30 分

２ 開催場所   中央区役所 ６階 601 会議室

３ 出席者

委 員 長  三木 啓二

委員長代理  前田 葉子

委  員  鈴木 一男

委  員  大橋 貞弘

参  与  吉村 浩

参  与  岩﨑 恵久

事務局長  難波 勉

主  幹  河野 陽

選挙係長  中岡 圭太

選挙係員  加島 愛

４ 議 題

 議決及び報告事項

（１） 選挙管理委員出務日程について

選挙管理委員出務日程について確認しました。

（２） 選挙人名簿の登録の移替えの停止について

令和２年９月 24 日付け選挙人名簿の移替えの停止を行うことを議決

しました。

（３） 開票の日時について

開票の日時について議決しました。

（４） 不在者投票用紙等を郵便をもって発送できる日の定めについて

不在者投票用紙等を郵便をもって発送できる日の定めについて議決

しました。

（５） 選挙人名簿の抹消を事前に委員会で議決を行う件について

選挙人名簿の抹消を事前に委員会で議決を行う件について議決しま

した。

（６） 選挙人名簿からの抹消権限の一部を委員長に委任する件について

選挙人名簿からの抹消権限の一部を委員長に委任する件について議

決しました。

（７） 市区委員長会議（９月９日開催）について

 市区委員長会議の議題について報告がありました。

（８） その他

住民投票の期日前投票所増設について検討した結果、増設しないこと

を議決しました。